
Comune di Calascibetta 
(Provincia Regionale di Enna) 

Via Conte Ruggero 14 — 94010 — Calascibetta — telefono 0935569111 fax 093533426 
www.comunecalascibetta.gov.it  

COPIA 

DETERMINA SINDACALE N. 55 del 01-10-2020 

 

CONFERIMENTO INCARICO AVV. FILIPPO WILLIAM MANTEGNA PER 
OPPOSIZIONE AVVERSO TR ATTO DI 	 PROPOSTO DA 
FARMAFACTORING AL IBUNALECITAZIONE DI ENNA NEI CONFRONTI DEL 
COMUNE DI CALASCIBETTA - RETTIFICA DETERMINA N. 44 DEL 
10/07/2020 

OGGETTO 

 

Il Sindaco 

Vista la proposta n. 171 del 01-10-2020 

Premesso : 
che con delibera n.58 del 08/07/2020 la Giunta Municipale ha autorizzato il Sindaco a proporre 
opposizione avverso l'atto di citazione , promosso da Banca Farmafactoring S.p.A. con sede in Milano 
n.5, proposto al Tribunale di Enna, nei confronti del Comune di Calascibetta e notificato in data 18 

febbraio 2020 con prot. n.1986; 

Visto lfart.24 dello Statuto Comunale che attribuisce al Sindaco la competenza di conferire incarichi di 

collaborazioni esterne; 
Vista la delibera n.83 del 9/10/2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta Municipale, ha 
stabilito i criteri per la determinazione dei compensi da attribuire ai professionisti incaricati dallfEnte; 

Considerato che il Comune di Calascibetta non dispone, all'interno della sua struttura organizzativa di 
un'avvocatura comunale e pertanto delle professionalità richieste per sostenere le proprie ragioni, per 

cui si rende necessario l'affidamento di un incarico legale esterno; 

Che con determina sindacale n. 44 del 10/07/2020, è stato conferito lfincarico all'avv. Filippo William 
Mantegna del foro di Enna che, all'uopo interpellato, si è dichiarato disponibile ad assumere l'incarico 

alle condizioni fissate con la delibera G.M. N.58 del 08/07/2020; 

Che, per mero errore, il compenso attribuibile al professionista nominato, è stato calcolato in maniera 

difforme dai parametri previsti dal D.M. 55/2014; 

Che, pertanto, con delibera n.87 del 09/09/2020 la Giunta Municipale ha provveduto a rettificare la 
parte riguardante il compenso da attribuire al professionista nominato, ricalcolandolo in € 5.456,50 

oltre oneri di legge, ove dovuti; 
Vista la determina n. 775 del 10/07/2020 con la quale il Dirigente dell'Area Amministrativa ha 
provveduto all'assunzione dell'impegno di complessivi € 3.300,00 con imputazione della spesa al 

codice 1.2.1.103 capitolo PEG 124 esercizio finanziario 2020/2022; 

Evidenziato che con determina dirigenziale n.1112 del 23/09/2020 è stata impegnata la differenza 
dell'importo da liquidare al professionista, pari ad € 3.225,98, per un totale di €. 6.525,98, con 
imputazione della spesa al codice 1.2.1.103 capitolo PEG 124 esercizio finanziario 2020/2022; 



Ritenuto, per quanto sopra specificato, 
parte riguardante la corresponsione del 
5456,50 oltre oneri ove dovuti, anziché € 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale, 

di rettificare la propria determina n.44 del 10/07/2020 nella 
compenso al professionista calcolando lfimporto pari ad C 

3.000,00 oltre oneri; 

DETERMINA 

Rettificare la propria determina n.44 del 10/07/2020 con la quale è stato conferito l'incarico all'avv. 
Filippo William Mantegna del foro di Enna, l'incarico per opposizione avverso l'atto di citazione 
proposto al Tribunale di Enna, promosso Banca Farmafactoring S.p.A. con sede in Milano n.5, nei 
confronti del Comune di Calascibetta, limitatamente alla corresponsione del compenso al 
professionista calcolando l'importo pari ad € 5456,50 oltre oneri ove dovuti, per un totale di € 6.525,98. 
Dato atto che al professionista, per tutte le fasi del procedimento, sarà corrisposto il compenso di € 
5.456,50 oltre oneri per legge . 
Dare atto, altresì, che la spesa complessiva di € 6.525,98 trova imputazione al codice 1.2.1.103 
capitolo PEG 124 bilancio 2020/2022. 

Il Sindaco 
F.to Avv. Piero Capizzi 


	Page 1
	Page 2

